exiguo vestitu ornatu, in quo nec hyeme nec æstate quidquam desideres. Præclaram verò pœnitentiã disciplinã quæ in cingulo circumfertur! O insignem illam falsi Iesu societatem! quæ gratuita charitate, triginta annorũ spatio, plures opes & diuitias, quàm per totos quingentos annos reliqui omnes monachi, sibi comparauit.

Siquis hîc verò nobis obiiciat veros tamẽ aliquos esse religiosos qui corpus suũ quotidie macerent duram vitam agentes, quinetiam flagris sese confodiant: etiam si hoc illis dederimus & longè plura alia quàm quibus se venditãt: vix dum tamen ad Baaliticos Sacerdotes vsque accesserint, suos ipsorum artus nouaculis incidentes, postquam à primo diluculo ad meridiem vsque multis cœli clamoribus oppleuissent, quos aperto ore irridet Elias, 1. Reg. 15. 27: nec dum etiam cum varij generis religiosis Mahumetanis comparandi fuerint. Ac sanè si, (quod vulgus imperitum sibi persuadet) durum vitæ genus, veræ illius religionis & sanctimonię foret essentialis nota, Ioannes Baptista Iesu Christo anteposendus esset Matth. 3. 16 19. Nec tamen istud à nobis dicitur, quasi temperantiam in victu aut aliquod eiusmodi carnis aduersus Spiritum contumacis domandæ exercitium vituperemus. Nam è contrario temperatissimam vitæ rationem ab omnibus Christianis exigimus, & vtrò fatemur à multis nostrorũ in altero extremo peccari

*Qualia sine  
supersticio-  
forum meri-  
ta.*

quasi superstitioso dierum & ciborum discrimine sublato, prohibita forent omnia ieiunia vt precibus attentius & ardentius incumbamus, aut quasi iuberemur singulis diebus carnibus & piscibus vesci. Dicimus igitur eum qui moderatè equum suum alat, ei que pabulum vbi opus est subtrahat, ne si obæsiior fuerit in Dominum quem gestare debeat, calcitret, longè differre ab illo qui eundem inutilè reddat nimium tenuj subministrato pabulo, ita vt vires eius prostratæ iaceant, nec pedem mouere possit, si quando illum conscendere voluerit dominus. Addimus præterea periniquum esse & non ferendum, vt istorum exercitiorum certæ & communes quædam regulæ statuuntur, quod nec verbo Dei constitutum vnquam fuit, nec in Ecclesia Christiana factitatum, quamdiu pura extitit: quum etiam sub iugo Legis vnicus dies Ieiunij in singulos annos generaliter institutus fuerit. Huc etiam accedit quòd quum optima quæque & præstantissima S. Spiritus in sanctissimis etiam quibusvis opera, minimè censerì possint peccatorum nostrorum apud Deum expiationes: neque solvendis apud Deum peccatis quidquam à nobis proficiscens par esse possit: execrandus sit error necesse est, regni Dei consequendi viam in cibis, vel eorum abstinentia, in matrimonio vel cœlibatu, in carniū vel piscium esu positam esse putare. Sed fateor me frustrà de istis rebus disputare aduersus eos, de quorum

quorum luxu & ingluvie cœlum & terra vindictam à Domino reposcūt. Liceat igitur illis per me (nisi meliora suadentes audire volunt) illa sua rheda vectis, cito gradu & contento cursu in eum in quem destinati sunt locum deferri. Obiter tantùm illos relego ad id quod ab omnibus Prophetis aduersus hypocritas & suorum temporum traditionum inuentores scriptum est: nec non etiam ad illa quæ tot locis passim apud Euangelistas Dominus de istorum hominum genere differit: maximè verò ad Paulum Rom. 14. 17. præsertim ibi de iis ipsis agentē quæ ex mādato Dei ad tempus tantùm prohibita fuerant, Mosem nolens sepultum fuisse vt traditionibus humanis aditus aperiretur, Coloss. 2. 23. & I. Tim. 4. 3. & 8.

Redeamus iam ad rhedam illam Sponsæ excipiendæ Sponsæ comparatam. Mirum igitur fortasse cuiquam videri possit, cur hîc nulla rotarum huius rhedæ mentio facta sit, quæ tamen penitus & in primis ad illam regendā requiruntur. Est autem perspicua eius rei ratio, nempe quòd hæc rheda nulla arte humana propriè mouetur, sed sola eius virtute qui rhedam, vt est ab eo constructa, sic peculiari quadam & diuina prorsus ratione regit. Sic minimè tamen excluditur vel Angelorum ministerium, quod cœlesti illo curru quem Ezechiel cum suis rotis vidit, nobis representatur, Ezech. 15. vel hominū opera, quum antea Sponsa comparata fuerit Pharaonis

*Rheda agitur Spiritu & arcano providentiæ Dei motu citra vllum rotarum aut franorū ad-miniculum, manente nihilominus sancto ministerio in Ecclesia constituto.*

quemadmodum etiã Elifeus aiebat quũ videret Eliam sublimem rapi in cœlum, Pater Pater, currus Israel & eius exercitus, 2. Reg. 2. 11. Imò ne causarum quidem naturalium ordo sic excluditur, quarum mentio fit Exod. 10. 13. & 14. 21. & Psal 18. 11. sed ita significatur secundarias omnes causas, præsertim quum agitur de iis quæ ad regnum Dei pertinent sic ad hoc opus adhiberi, vt Deus totam & integram illarum operis laudem sibi vindicet, prout de suo quoque ministerio loquens Apostolus, inquit, Eum qui plantat, & qui rigat nihil esse (nempe quod ad intrinsecam vim attinet) sed esse omnia à Deo qui dat incrementum. 1. Cor. 3. 7. Tatum igitur abest vt mortalium quispiam, aut cœlestium Angelorũ aliquis, huius rhedæ spiritualis cursum dirigere possit, vt cõtrà oporteat eos ipsos in hac rheda impelli vnus illius prouidẽtiæ motu à quo constructa per auios montes & valles omnibus inaccessas fertur. Intereã verò S. ministerium in huius rhedæ descriptione minimè omissum fuit, quod argenteis illis columnis expressum & representatum fuit, vt est à nobis superiore hebdomade declaratũ.